REPUBLIKAF sluuu*l*mst* NOTER TERENS N. KURTI

DHOMA KOMBE T ARFE F NOTERIST ADRESA NR.10, KONT URANI,
NR.2/28

DEGAVENDORF TIRANT TEL: 692055033

VENDIM PER LESHIMIN E DESHMISE SE
TRASHEGIMISE LIGJORE

Nr. repertoriz 739 Nr. koleksioni: 233

Tirane mé 07/06/2022
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REPURLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

Pone pruga  Durresit”, Kont Uram Ne o (mbrapa Ministrise se Arsimit),

198, Terens Kurti

‘,
WRI "{REL. /4 |
'R K01
DESHMI TRASHEGIMIE LIGJORE

[

062020 (dymidfe e niczet e dy), diten et {e, para meje Noterit Terens N. Kurti, NUIS
H"“{"'I- ‘\ anetar | Dhomes se Noterise Tirane, rruga “Kont Urani”, N1, mu paraqit

TFRKUESE VIOLA TERZIU, atesia Vasillag, ameésia Irena, shtetase Shgiptare, lindur né Korgé
dhe bames ne “Tirane, Rruga Ndre Mjeda; Nd. 35; 1. 2; Njésia Administrative Nr.
= Njésia Bashkiake Nr, 7; 1023; Tirané, lindur mé 14/05/1981, gjendja civile "e
ve' madhore, me zolési te plote juridike pér té vepruar, per identitetin e te ciles u
garantova me Leternjoftim 1D nr. 032879103 dhe nr. personal 115514044D,
BIEKT] Leshimi | Déshmiseé s¢ Trashégimisé Ligjore pér trashegimienésin ERVIN
TERZIU. me atési Xhemali dhe amesi Fatbardha.l me ID H60816051W.,

74 LIGIORE Nenet 316, 317, 318, 320, 348, 360, e vijues| té Kodit Civil té Republikés se
Shaiperise.l ndryshuar; neni 62, pika 1, gérma d, nenet 111,112, 113 e vijues te
gt nr 110/2018 “Peér Noteriné”, | ndryshuar.

coter Terers N Kurti, Anetar | Dhomés sé Noterisé, Dega Vendore Tirané, pasi u njcha me
o me obyert “Léshimi i Déshmisé sé Trashégimisé Ligjore” dhelpasi mora né shqyrtim provat e

|
KONSTATOVA:
Cmmitets Kerbueses Kerkuesja eshté bashkéshortja e Trashégimlénésit, dhe legjitimohet né
ter ¢ Kerkeses per Celjen e Déshmisé sé Trashégimisé, pasi bén p]mc né rrethin e
tareve Lpgiore te rradhes sé pare ligjore, sé bashku me té tjeré,

lhoon Verkesa | perket Juridiksionit te Dhomés Kombétare té Noterisé Tirané, sipas Kthim

chgies berkeses Nr1325-76 date 03.06.2022; Certifkata e wiekjes se\ Trashégimlénéses léshuar nga
Wi Admumstrative 7 379, Bashkia Tirane,

e Trushegunie  Koha e vdekjes se trashegimlenésit, pérfagéson edhe kohén e geljes se

ashegimiee e hdhje me themelin e kerkimit, Noterl e konsideron té domosdoshme, vértetimin
Gateprakisit e takul e vdekjes se trashegimlenesit dhe kohes se vdekjes se tif. Me gastin e ¢eljes se
ashieginise Ldhet edhie Uil | ecjes se te glitha afateve q¢ lidhen me trashégiming: pér heqjen dore
nga rrashieginia, per kerkimin e trashégimisé per sende te vecanta, etj. le:kmn: Trashegimlenesit shérben
O fakt unidib. e te cllin lighh, Ldh lindjen e marrédhénies juridike té trashégimisé mortis causa, qé€ lind
per shikak dhe pos vdekjes se trashegimlenesit, Me vdekjen e trashegimlenesit, te gjitha té drejtat
pasurore e U] kadopne tek trashegimtaret ne baze ligyin

Ligp material § zbatueshen: Koha e videkjes sé trashegimlenesit eshté pércaktuese né lidhje me ligjin
material te aplikueshem per rregullimin e marredhenies juridike té trashegimise. Nga certifikata e
|
|
Fq. |
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jeta A Trashégimlenesit,
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nlend |i e kohen € viek)

videkjes, vertetohet se Trashegh s
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Nga verifikimi i bere ne lidhje me lige

Ligy Kodi Civil { miratuar ne viin 1994, i material né

o oper n nga lig
it eakuese, do té percaktobe
X 1 (b pieset takuese, €
Cilesia Trashogimtar - Cilesia trashegimtar i”'ll i

tugi ne kohen e vdekjes se trashegimlenesit. Xhemali

si ERVIN TERZIU, me atesi _
Ibanim té fundit té rregjistruar ne
eative NE7; 10237 me shtetes Shqlptare, masllkull.,
e N 10 Akt me date 04.02.2014 deri me

me atest Vasillag, vértetuar me
ar elektronikisht nga Drejtoria €

weaxhie S
Me date 131220210 r-fl‘mr;rc*Hh'.‘rh'l'".‘l'f- ki "’""knrTI':&-!“R”:'I;III:I{
dhe amesi Fatbardha, hindur ne Tivand me date 16,08,19706, 1
Tirane. Rrwaa Ndre Mieda, Nd 35, 1.2, Njesta .-':r.-'m.'lrr:;“m e
n 4 s Y 08 1605 TW, me statis ‘ T
13125021, me -r-ilttia-:fntsrm Il-r.uhkw.lu-l'h'n VIOLA TERZIU,
N OOD26704n date 20.05.2024 villos
Administrative Ni.7.
kohen o vdekjes se Trashegimlénesit, !n:rsm.ml: ¢
V1974 [t)l?tl??;i*}b] leshuar me date 30.05.2022

Jate 13122001 me
Corifikaten ¢ Marteses
Perpiithshme e Glendies Cvile, Njesia

ki o+ Qertitikatave, vértelohet se ne

Nga vt

FreEettiar ne trungan amiljn Gertilikate Familjore : . et ;

s 261 ”. 4| ..L.”“I |I-\ul:u t'v:tlillk.llv Familjare V2010 (17877395; Ul7U7?:.i‘J"?;I |I_95|"""' nga r'{ﬁi': 10 3:3

|:Ll.!;. :1-‘;.-',1,,- dt 30052022, Certifikate Familjare V.20 10 [UI??ﬁSQZT} _It'5|"“"' I"B‘"'”":H"- 10 382,
c ki Tirane me db 26.05.2022; ge perbejne trashegimtaret e rradhes se pare ligjore jane:

VIOLA TERZIU, atesia Vasillag, amesia Irena, shtetase S]:qipl;.ai'c.. Iiudm‘. ne Korge,
me vendbanim ne "Tirane, Rruga Ndre Mjeda; Nd. 35; H. 2; Njésia Adn_unlstpmtivle:
Niesia Bashkiake N 7; 1023" lindur me 14/05/1981, gjendja civile "e ve’,

N 7
madhore, me zotest te plote juridike per e vepruar, me ID nr. personal

1155140440, (e gjalle)

ANDRE TERZIU, me atési Ervin dhe amési Viola, shtetas shqiptar, lindur né
Tirane me date 10.12.2013, me vendbanim né "Tirané, Rruga Ndre Mjeda; Nd.
35: H. 2; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023", mashkull. me

ID Nr. Personal L31210063A. (7 gjallé).

cumentat € depozituara nga Keérkuesi né Zyren e Noterit (Certifikaté vdekje; Martese; familjare;
dhenia e pélqimit pér léshimin e Déshmisé sé Trashégimisé nga Dhoma Kombétare ¢ Noterise,

=t/ deklarimet € Kerkuesit), rezultol e provuar se:

hga verifilumi o kryer prane Regjistrit Kombétar té Testamenteve, dhe Kregjistrit Kombeétar te
Desthrve te Troshegimise, nuk rezulton gé Trashégimlénesi té kete léné testament, apo L& jeté
eshuar deshmia e trashégimise.

Me vdekjen e Trashegimlénesit, personat ¢ interesuar, kerkueses 1 lind e drejta per té kerkuar
nga Zyra e Noterise Tirane, leshimin e Deshmisé sé Trashegimise.

(E]

Heleruar nenit 322, 333, te Kodit Civil, nuk rezulton g€ trashégimtarét te jene shpallur té
padenie apo te kene hequr dore nga trashégimia,

© Bazuar ne Nenin 320 K.C kane zotési pér te trashéguar, personi qé né kohén e celies se
trashepunise eshte glalle. Trashegimtare te tjere geé kerkon ligji nuk ka.

Pér kéto arsye:

cugrnenenet 216,317, 414, 320, 348, 360, e vijues té Kodit Civil, dhe neni 62, pika 1, gérma d, nenet
PELTTE TS e vyues te Hglt ne 1102018 "Pér noterine® | ndryshuar, une Noteri;

IFq 2




052

]
. | .
A0 0
"/ e, A0

. ; ) VE 15 A:
rpraninitn ¢ Kerkeses; Y NDOSA

< ','*.'d"m.’r' ll ””h_”"m se Thashégimise Ligjore per trasheqimlénésin ERVIN TERZIU, me atési Xhemali

.T”w,;l«m;?|-'f.illh.."l.l_lh:" me 1N I.lhl'll'llt’nllﬁlw tuke caktuar si Trashegimtare ligjoré té Rradhés s¢ Pare

.I:f::":i;:°f1-:'::1:¢frl,rt|:.:.“_'I;‘”"' fe "l:-””lf" ,ml'mr'fn_r" o tif t¢ tnagtshme dhe te paluajtsiime, si dhe té dreptat reale
e rrjediim naa ko trashegimi, ne piese te barabarte dhve to pandaré nga 1/2 seicili:

“Trashégimeare Ligior t¢ Trashégi

VIOLA TERZIU, me atesi Vasillag, me 1D 115514044D..............1/2 Pjesé.
ANDRE TERZIU, me atesi Ervin, me 1D 1,312 10063A i 1 /2 PSS,

ET00 24150

Bashkeshor tja
.i"m.":

Déshrmia Trochs . .

Deshrm wdeichs L = X
. a1 Trashegumisé, pamvarésisht rrethir te trashégimtarve ne gastin e rregfistrimit para institucionit

pergieqres per rregustrimin e pasurive té paluajtshme, nuk mund té cénofé pjesén e bashkeshortit té

prezumuar bashkepronar per pasurité e pérfituara pergjaté martesés me 1/2pjese.

Tiranél 7 06.2022

Kerkuen mort dijent dhe merr persiper qe brenda 30 diteve duliet te depozitoge Deshmine e Trashégimisé ne
(atiTuCIonin pergjegies per rregjistrimin e pasurive té paluajtshme.
Kerkuesi merr persiper té njofeof trashégimtarét e tieré pér léshimin e Déshimisé sé Trasheginise
Kpo deshmi leshohet né kopfe originale, nga € cilot ige kopje mbuhet né arkivin noterial, nga nje kopje u jepet
rrachigimtoreve dhe njé kopje dérgohet ne institucionin pérgjegjes per regfistrimin e pasurive té paluajeshme.
Fundér ketif vendimi pér leshm déshmy trashégimie lgfove, mund te béhet ankim ne Gjpkaten Kompetente, ne referim
te nenit 97, pika 4 ¢ lggit ne 11072018 “Pér Noterine”,

ne Notert deklarey seomora pelgimin ¢ Kevlesit pee peedovimin e 08 dhiepave personale. Kéto té dhena fane
Fonfidenciale dhe o perdoren vetenm per keiimin dhe cedaktionn ¢ kerg AktL nd zhatim te Ligpt e 9887, dare
1002 2008 Per Mbraptjen e te Dhenave Personale” i mdrpshim




